
Prefeitura Municipal de Sabará
Termo de Homologação de Processo Licitatório

Pregão Eletrônico No 00104/2021

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Sabará, sr.(a) Helio Cesar Rodrigues de Resende, no uso das atribuições 
legais, conforme a legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção 
jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico no 00104/2021, cujo 
objeto trata da aquisição Constitui objeto da presente licitação a aquisição e fornecimento de cestas natalinas cesta especial de 
alimentos, cestas de biscoitos variados e ave especial Peru para atender a Secretaria Municipal de Recursos Humanos, conforme o 
disposto na Lei Municipal n839 de 03 de maio de 1999, Lei Municipal n2.057 de 30 de dezembro 2014 e Lei Municipal n2.486 de 20 
de dezembro 2019, conforme especificações, obrigações e demais condições contidas neste edital e seus anexos..

RESULTADO:

Lote 1: CESTA ESPECIAL DE ALIMENTOS PARA SERVIDORES CESTA ESPECIAL DE ALIMENTOS: OS PRODUTOS 
CONSTANTES NESTE ITEM DEVERAO SER ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELAO DUPLO, RESISTENTE, 
TAMANHO APROXIMADO DE 32,5 CM X 26 CM X 37 CM. O FORNECEDOR DEVERA REALIZAR A MONTAGEM, 
TRANSPORTE E ENTREGA (CONFORME PREVIS. 
Participação Licitante - Ampla participação 

Empresa: Multicom Comércio Múltiplo de Alimentos Ltda.
CNPJ: 05.656.062/0001-70.
Valor Global: 656.100,00.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade
CESTA ESPECIAL DE ALIMENTOS PARA SERVIDORES CESTA 
ESPECIAL DE ALIMENTOS: OS PRODUTOS CONSTANTES NESTE 
ITEM DEVERAO SER ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELAO 
DUPLO, RESISTENTE, TAMANHO APROXIMADO DE 32,5 CM X 26 
CM X 37 CM. O FORNECEDOR DEVERA REALIZAR A MONTAGEM, 
TRANSPORTE E ENTREGA (CONFORME PREVIS

Marca Própria 145,800000 4.500,00

Lote 2: CESTA DE BISCOITOS PARA SERVIDORES CESTA DE BISCOITOS: OS PRODUTOS CONSTANTES NESTE ITEM 
DEVERAO SER ACONDICIONADAS EM CAIXA DE PAPELAO REFORCADO, PESO TOTAL DE APROXIMADAMENTE 
2,75 KG. O FORNECEDOR DEVERA REALIZAR A MONTAGEM, TRANSPORTE E ENTREGA (CONFORME PREVISTO NO 
CRONOGRAMA). 01 PACOTE BISCO. 
Participação Licitante - Ampla participação 

Empresa: CNA MULTIFORMATO E LOGISTICA LTDA.
CNPJ: 17.270.476/0001-45.
Valor Global: 162.000,00.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade
CESTA DE BISCOITOS PARA SERVIDORES CESTA DE BISCOITOS: 
OS PRODUTOS CONSTANTES NESTE ITEM DEVERAO SER 
ACONDICIONADAS EM CAIXA DE PAPELAO REFORCADO, PESO 
TOTAL DE APROXIMADAMENTE 2,75 KG. O FORNECEDOR 
DEVERA REALIZAR A MONTAGEM, TRANSPORTE E ENTREGA 
(CONFORME PREVISTO NO CRONOGRAMA). 01 PACOTE BISCO

embalapel - renata - 
renata - visconti - renata 
- 

36,000000 4.500,00

Lote 3: AVE ESPECIAL NATALINA PERU ACOMPANHADA DE BOLSA TERMICA AVE ESPECIAL DE PERU TENDO 
COMO PRINCIPAIS CARACTERISTICAS: CARNE MAIS TENRA, SABOR REQUINTADO, MAIOR VOLUME DE CARNES 
NOBRES (COXA E PEITO), POUCA GORDURA, ALTO TEOR PROTEICO, TEMPERADO, FACIL PREPARO, PRONTO 
PARA ASSAR. PESO APROXIMADO DE 3. 
Participação Licitante - Ampla participação 

Empresa: CNA MULTIFORMATO E LOGISTICA LTDA.
CNPJ: 17.270.476/0001-45.
Valor Global: 447.300,00.



Prefeitura Municipal de Sabará
Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

AVE ESPECIAL NATALINA PERU ACOMPANHADA DE BOLSA 
TERMICA AVE ESPECIAL DE PERU TENDO COMO PRINCIPAIS 
CARACTERISTICAS: CARNE MAIS TENRA, SABOR REQUINTADO, 
MAIOR VOLUME DE CARNES NOBRES (COXA E PEITO), POUCA 
GORDURA, ALTO TEOR PROTEICO, TEMPERADO, FACIL PREPARO, 
PRONTO PARA ASSAR. PESO APROXIMADO DE 3

perdigao - perdigao 99,400000 4.500,00

SABARA, 1 de dezembro de 2021

______________________________________
ASSINATURA


